در اکتبر ۲۰۰۶ سلیمانی در روز قدس با ابراز شادمانی گفته
بود که پیروزی حزب الله در لبنان؛ ظهور خاورمیانه جدید است البته خاورمیانه اسلامی
نه خاورمیانه امریکایی. در تفکر او تاسیس گروه های جهادی و سازمان های شیعی و
مدل فلسطینی راه کار جدید خاورمیانه بود. از تجهیز حزب الله و حماس به موشک ابزار

شادی می کرد!
در پایان عید نوروز یعنــی ۱9 فروردین ۱۳9۸ یا ۸ آوریل ۲۰۱9 در اقدای غیر منتظره؛
ترامپ آمد و سپاه پاسداران را تروریست نامید گرچه بازیگری غیر دولتی نیست و یکی
از ستون ها و پایه های حکومت اسلامی است.و از دید نهادهای امنیتی آمریکا؛ سلیمانی
معمار بسیاری از سیاست های خارجی بحث انگیز و ستیزه جو رژیم خلافت اسلامی
ولایت فقیه بود.

چند ساعتی از تبلیغات رسانه ای و معرفی سلیمانی به عنوان قهرمان ملی نگذشته بود که
ایران صرفا به راکت پراکنی کور به سوی کنسولگری آمریکای خالی از سکنه دست زد
وپدافند هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اقدامی جنون آمیز به پرواز شمارهٔ ۷۵۲
هواپیمایی بین المللی اوکراین که یک پرواز مسافربری متعلق به اوکراین از مبدأ تهران به

مقصد کی یف در حرکت بود ،شلیک کرد و همهٔ ۱۷۶ سرنشین این پرواز جان باختند.
این هواپیما در ۱۸ دی ۱۳9۸ )۸ ژانویه ۲۰۲۰( ساعت ۶:۱9 صبح، اندکی پس از برخاستن
از فرودگاه بین المللی خمینی هدف دو موشک قرار گرفت که به فاصلهٔ ۲4 ثانیه از سامانهٔ
موشکی تور پدافند هوایی سپاه پاسداران شلیک شدند و کمی بعد این هواپیما در نزدیکی
شاهدشهر استان تهران سقوط کرد.اول مقامات ایران ،علت سقوط را نقص فنی اعلام کردند
اما

آدینه 5 دی | 25 دسامبر

۱۲۹۳ خورشیدی ) ۱۹۱۴ میلادی(
سپاهیان آلمان و ترک به مناطق جنوبی و مرکزی ایران حمله کردند و دست به

عملیات تروریستی و جاسوسی زدند
۱۳۰۵ خورشیدی ) ۱۹۲۶ میلادی(

زادروز علی جوان، فیزیکدان و مخترع ایرانی

۱۳۱۷ خورشیدی ) ۱۹۳8 میلادی(
زادروز بهرام بیضایی، نویسنده فیلمنامه و کارگردان سینما و تئاتر

کتاب پژوهشی هزار افسان از آثار بهرام بیضایی در شرکت کتاب موجود است
۱۳۴۷ خورشیدی ) ۱۹۶8 میلادی(

بازرسی شاهنشاهی سوءاستفاده در شرکت واحد اتوبوسرانی را به یکصد وچهل
میلیون تومان تخمین زد

۱۳۴8 خورشیدی ) ۱۹۶۹ میلادی(
درگذشت ابراهیم منصوری - موسیقیدان

۱۳۵۱ خورشیدی ) ۱۹۷۲ میلادی(
مجدالدین میرفخرایی )گلچین گیلانی( در ۶۱ سالگی پس از ۴۰ سال اقامت در

لندن درگذشت
۱۳۵۵ خورشیدی ) ۱۹۷۶ میلادی(
دیدار ذوالفقار علی بوتو از تهران

۱۳۷۳ خورشیدی ) ۱۹۹۴ میلادی(
درگذشت حسین سرشار، موســیقیدان )هنرآموخته ی کنسرواتوار میلان(، و

خواننده ی اپرا
۱۳8۲ خورشیدی ) ۲۰۰۳ میلادی(

وقوع زلزله در شهر بم استان کرمان – ویرانی ارگ تاریخی بم
۱۳8۲ خورشیدی ) ۲۰۰۳ میلادی(

ایرج بســطامی خواننده ی موسیقی سنتی ایران به علت وقوع زلزله در شهر بم
کرمان درگذشت.

آثار صوتی زنده یاد ایرج بسطامی در شرکت کتاب موجودند
۱۳8۶ خورشیدی ) ۲۰۰۷ میلادی(

درگذشت اکبر رادی، نمایشنامه نویس برجسته ایرانی به علت بیماری سرطان
مغز استخوان در سن ۶8 سالگی در بیمارستان پارس تهران. او متولد دهم مهر
ماه سال ۱۳۱8 در رشت بود. نخستین داستان رادی با عنوان باران در سال ۱۳۳8
توانست جایزه مسابقه داستان نویسی مجله » اطلاعات جوانان » را از آن خود
کند. رادی نخستین نمایشنامه هاي خود را درسال ۴۱ با عنوان روزنه آبی و افول

منتشر کرد.

شنبه 6 دی | 26 دسامبر

۱۳۲۵ خورشیدی ) ۱۹۴۶ میلادی(
زادروز رضا رویگری، بازیگر تآتر، سینما، تلویزیون ایرانی

۱۳۴۳ خورشیدی ) ۱۹۶۴ میلادی(
گشــایش مراسم یکهزار و صدمین سال تولد محمدبن زکریای رازی پزشک و

فیلسوف در تالار ابن سینای دانشگاه تهران
۱۳۵۲ خورشیدی ) ۱۹۷۳ میلادی(

تصویب قانون ترجمه و تکثیر کتب و نشریات و آثار صوتی در مجلس شورای
ملی ایران

۱۳۷۵ خورشیدی ) ۱۹۹۶ میلادی(
درگذشت بهرام ری پور- نویسنده، مترجم و کارگردان سینما

یکشنبه 7 دی | 27 دسامبر

۱۳۵۵ خورشیدی ) ۱۹۷۶ میلادی(
درگذشت اشرف احمدی )سناتور(
۱۳۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(

محمدرضا شاه به دکتر شاپور بختیار پیشنهاد نخست وزیری کرد
۱۳8۶ خورشیدی ) ۲۰۰۷ میلادی(

درگذشــت آیدین نیکخواه بهرامی )زاده ۱۶ بهمن ۱۳۶۰ ( یکی از اعضای تیم
ملی بسکتبال ایران و باشگاه صبا باطری بود. او نقش بزرگی در قهرمانی تیم ملی

بسکتبال ایران در رقاب تهای قهرمانی آسیا داشت
۱۳88 خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(

تظاهرات جنبش ســبز در تاسوعا و عاشورا و کشت و کشتار تظاهر کنندگان
توسط ماموران دولتی و لباس شخصی های مامور شده از طرف رهبر)خامنه ای(

دوشنبه 8 دی | 28 دسامبر

۱۳۲۱ خورشیدی ) ۱۹۴۲ میلادی(
درگذشت حسن وحید دستگردی- شاعر، ادیب و دانشمند

۱۳۵۱ خورشیدی ) ۱۹۷۲ میلادی(
اردشیر زاهدی به سمت سفیرکبیر ایران در آمریکا منصوب شد

۱۳۵۳ خورشیدی ) ۱۹۷۴ میلادی(
خلــع ناصر عامری دبیرکل حزب مردم از کلیه عناوین حزبی به اتهام ســهل

انگاری
۱۳8۳ خورشیدی ) ۲۰۰۴ میلادی(

درگذشــت احمد نفیســی رجل سیاســی روزنامه نگار، شاعروسیاستمدار
وشهردارتهران در دوران نخست وزیری اسدالله علم

سه شنبه 9 دی | 29 دسامبر

۱۳۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(
قبول پیشنهاد نخست وزیری از طرف دکتر شاپور بختیار آخرین نخست وزیر

محمدرضا شاه پهلوی در آخرین ماه های سلطنت خاندان پهلوی
۱۳۵8 خورشیدی ) ۱۹۷۹ میلادی(

درگذشت اسماعیل رایین - نویسنده و پژوهشگر
۱۳۶۷ خورشیدی ) ۱۹88 میلادی(

درگذشت عزت الله مقبلی - بازیگر تئاتر، سینما و رادیو
۱۳۷۲ خورشیدی ) ۱۹۹۳ میلادی(

درگذشت محسن فرید - بازیگر تئاتر و گوینده رادیو در لس آنجلس
۱۳8۵ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(

اعدام صدام حسین دیکتاتور عراق و متجاوز به خاک ایران
۱۳۹۵ خورشیدی )۲۰۱۶ میلادی(

درگذشت پوران فرخزاد، نویسنده و خواهر فروغ فرخزاد در بیمارستان ایرانمهر
بر اثر ایست قلبی در تهران. وی مدتی را در کما بسر برده بود. وی متولد سال
۱۳۱۲ بــود. از جمله آثار او می توان به »زن از کتیبه تا تاریخ«، »اوهام ســرخ

شقایق«، »کسی که مثل هیچکس نیست« و.... نام برد.

چهارشنبه 10 دی | 30 دسامبر

۱۳۰۴ خورشیدی ) ۱۹۲۵ میلادی(
زادروز علی تابش، گوینده رادیو، کمدین و بازیگر

۱۳۲۹ خورشیدی ) ۱۹۵۰ میلادی(
زادروز ناصر چشم آذر، آهنگساز و تنظیم کننده موسیقی ایرانی.

۱۳۴۱ خورشیدی ) ۱۹۶۲ میلادی(
درگذشت سناتور سیدمهدی فاطمی معروف به عمادالسلطنه که در دوران قاجار

و پهلوی کراراً وزیر، والی، وکیل و سناتور بود
۱۳۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷۷ میلادی(

سفر رسمی جیمی کارتر رییس جمهور آمریکا و همسرش به ایران
۱۳۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(

در جلسه مشترک مجلسین رأی تمایل به دولت شاپور بختیار داده شد
۱۳۵8 خورشیدی ) ۱۹۷۹ میلادی(

درگذشت سید جواد بدیع زاده، هنرمند آواز و مبتکر موسیقی آواز »رپ« در ایران

پنجشنبه 11 دی | 31 دسامبر

۱۳۴8 خورشیدی ) ۱۹۷۰ میلادی(
محمدرضا شاه و فرح پهلوی وارد دهلی شدند.

۱۳۴8 خورشیدی ) ۱۹۷۰ میلادی(
تصویب قانون حمایت حقوق مؤلفان و مصنفان و هنرمندان در مجلس شورای

ملی ایران
۱۳8۴ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(

درگذشت مهین اسکویی هنرمند برجسته تئاتر و نخستین کارگردان زن در ایران
)متولد ۱۳۰۹ در تهران(

۱۳8۴ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(
درگذشت ناصر خدایار، روزنامه نگار و نویسنده در ایران

آدینه 12 دی | 1 ژانویه

۱۳۱۶ خورشیدی ) ۱۹۳8 میلادی(
درگذشت اعتصام الملک- روزنامه نگار، نویسنده و مترجم، پدر پروین اعتصامی

۱۳۲۱ خورشیدی ) ۱۹۴۳ میلادی(
اعلام انتزاع دانشگاه تهران از وزارت فرهنگ، و استقلال آن به عنوان یک واحد

مستقل فرهنگی با شرایط خاص خود
۱۳۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(

ژنرال ضیاءالحق رییس حکومت نظامی پاکستان وارد ایران شد.
۱۳8۴ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(

درگذشت شاعر توانای معاصر ترانه خلعتبری، خواهر سیمین بهبهانی.
۱۳۹۴ خورشیدی )۲۰۱۵ میلادی(

ذرگذشت محمدعلی اینانلو، طبیعت شناس، مستندساز، کارشناس و مفسر والیبال
بر اثر بیماری در بیمارستان آتیه در تهران.

شنبه 13 دی | 2 ژانویه

۱۳۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(
کنفرانس گوادولوپ باشرکت رؤسای جهور آمریکا، فرانسه و نخست وزیران
آلمان و انگلیس در جزیره گوادولوپ برای رسیدگی به بحران ایران تشکیل شد.
ارتشبد عباس قره باغی از طرف محمدرضاشاه به ریاست ستاد ارتش منصوب

شد

یکشنبه 14 دی | 3 ژانویه

۱۲۹۴ خورشیدی ) ۱۹۱۶ میلادی(
اشغال شهرهای قم و کاشان توسط قوای روس

۱۳۰۰ خورشیدی ) ۱۹۲۲ میلادی(
رضاخان سردار سپه وزیر جنگ، فرماندهی لشکر

مرکز را برعهده گرفت
۱۳۳۵ خورشیدی ) ۱۹۵۷ میلادی(

زادروز شهره صولتی، هنرمند آواز مقیم خارج از ایران
کلیه سی دی های خانم شهره صولتی در شرکت کتاب موجود است

۱۳۳۷ خورشیدی ) ۱۹۵۹ میلادی(
گشایش دانشگاه اهواز با نام دانشگاه گندی شاپور، حکومت جمهوری اسلامی
که موضعی علیه دســت آوردهای ایرانیان در پیش از هجوم اعراب به ایران را

دارد، نام این دانشگاه را به دانشگاه اهواز تغییر داد
۱۳۵۳ خورشیدی ) ۱۹۷۵ میلادی(

انتصاب جمشید بهنام به ریاست دانشگاه فارابی
۱۳۷۳ خورشیدی ) ۱۹۹۴ میلادی(

درگذشت حشمت سنجری، موسیقیدان و رهبر دائمی ارکستر سمفونیک
۱۳8۹ خورشیدی ) ۲۰۱۱ میلادی(

درگذشت علیرضا پهلوی سومین فرزند و دومین پسر محمدرضاشاه پهلوی، به
علت خودکشی در سن ۴۴ سالگی در بوستون امریکا در منزل شخصی خود

دوشنبه 15 دی | 4 ژانویه

۱۳۱۳ خورشیدی ) ۱۹۳۵ میلادی(
زادروز فروغ فرخزاد - شاعر و فیلمساز

آثار شنیداری، دیداری و کتابهای فروغ فرخزاد و در مورد او در شرکت کتاب
موجود است

۱۳۲۴ خورشیدی ) ۱۹۴۶ میلادی(
درگذشت میرسیدمحمد امامی- امام جمعه تهران

۱۳۴۷ خورشیدی ) ۱۹۶۹ میلادی(
درگذشت حمید سیاح - رجل سیاسی ایران

۱۳۴۹ خورشیدی ) ۱۹۷۱ میلادی(
مقامات امنیتی ایران تعداد دانشجویان ایرانی کنفدراسیون را در خارج از کشور

۱۵۰۰ نفر اعلام کردند
۱۳۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(

کلیه مراکز دانشگاهی در اعتراض به سفر کارتر به ایران، ۳ روز تعطیل شد
۱۳۷8 خورشیدی ) ۱۹۹۹ میلادی(

درگذشت ملوک ضرابی، هنرمند آواز ایران

سه شنبه 16 دی | 5 ژانویه

۱۲۹۴ خورشیدی ) ۱۹۱۶ میلادی(
تصرف جنوب ایران توسط قوای انگلیس و عقب نشینی نیروهای آلمان

۱۳۳8 خورشیدی ) ۱۹۶۰ میلادی(

درگذشت نیما یوشیج )علی اسفندیاری( بنیان گذارشعر امروز ایران
۱۳۵۲ خورشیدی ) ۱۹۷۴ میلادی(

آغاز محاکمه متهمان سوءقصد به خاندان سلطنتی دردادگاه نظامی
درگذشت بهرام صادقی، نویسنده

۱۳8۶ خورشیدی ) ۲۰۰8 میلادی(
درگذشــت حمید عاملی، قصه گوی قدیمی رادیو ایران بر اثر سرطان ریه در
سن ۶۶ سالگی در تهران .او کار خود را از سال ۱۳۳۰ و از سن ۱۰ سالگی در
رادیو آغاز کرد.

از سال ۱۳۵۰ اجراي برنامه پرطرفدار » راه شب » رادیو ایران را
برعهده گرفت. پخش برنامه »قصه یک روز تعطیل » که ۳۳ سال به طور مداوم
ادامه داشت، شهریور ماه ۱۳8۵ به دستور مدیر رادیو تهران متوقف شد و فعالیت

حمید عاملی بعد ار بیش از پنجاه سال در رادیو متوقف شد.
۱۳8۹ خورشیدی ) ۲۰۱۹ میلادی(

درگذشت بیژن سمندر شاعر و ترانه سرا زاده شیراز) ۱۳۲۱ خورشیدی ( در لس
آنجلس

چهارشنبه 17 دی | 6 ژانویه

۱۳۰۶ خورشیدی ) ۱۹۲8 میلادی(
استعفای زین العابدین رهنما - معاون رییس الوزرا

۱۳۱۴ خورشیدی ) ۱۹۳۶ میلادی(
اعلام رســمی کشف حجاب با برگزاری جشنی در دانشسرای عالی و شرکت

رضا شاه پهلوی و همسر و دختران وی در این جشن
۱۳۱۷ خورشیدی ) ۱۹۳۹ میلادی(

تأسیس سازمان پرورش افکار در ایران
۱۳۲۲ خورشیدی ) ۱۹۴۴ میلادی(

درگذشــت سلیمان میرزا اسکندری- رهبر سوسیالیس تها، وزیر معارف کابینه
سردارسپه، رهبر حزب توده ایران بعد از شهریور ۱۳۲۰

۱۳۲۵ خورشیدی) ۱۹۴۲ میلادی(
زادروز محمدرضا لطفی، آهنگ ساز و نوازنده چیره دست تار.

آثار موسیقی محمدرضا لطفی در »مرکز موسیقی و فیلم ایران » وابسته به شرکت
کتاب موجود است .

۱۳۳۳ خورشیدی ) ۱۹۵۵ میلادی(
انتصاب دکتر منوچهر اقبال به ریاست دانشگاه تهران

۱۳۴۶ خورشیدی ) ۱۹۶8 میلادی(
درگذشــت غلامرضا تختی - قهرمان کشــتی ایران و جهان )تولد: ۵ شهریور

۱۳۰۹خورشیدی(
۱۳۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷8 میلادی(

انتشار مقاله » ارتجاع سرخ و ســیاه در ایران » به قلم احمد رشیدی مطلق در
روزنامه اطلاعات

۱۳8۲ خورشیدی ) ۲۰۰۴ میلادی(
رانیا، ملکه اردن، برای بازدید از مناطق زلزله زده بم، وارد ایران شد

۱۳۹۴ خورشیدی )۲۰۱۶ میلادی(
درگذشت اشرف پهلوی خواهر محمدرضا شاه پهلوی، در سن ۹۶ سالگی در
مونت کارلو. اشرف پهلوی روز چهارم آبان ۱۲۹8 متولد شد. زمانی که او شش
سال داشت پدرش به سلطنت رسید. او نخستین نماینده زن ایران در سازمان ملل
متحد و کمیسیون حقوق بشر بود. او در اولین کنفرانس جهانی زن ریاست آن

را عهده دار بود.

پنجشنبه 18 دی | 7 ژانویه

۱۲8۵ خورشیدی ) ۱۹۰۷ میلادی(
درگذشت مظفرالدی نشاه، پنجمین پادشاه ایران از دودمان قاجار

۱۳۱۴ خورشیدی ) ۱۹۳۶ میلادی(
علی اصغر حکمت به پاس اقدامات خود در مورد روز ۱۷ دی )کشف حجاب

زنان(، به مقام وزارت معارف ارتقاء یافت
۱۳۵۰ خورشیدی ) ۱۹۷۲ میلادی(

درگذشت رضا بوشهری، بازرگان، سناتور ونماینده مجلس شورای ملی
۱۳۵۳ خورشیدی ) ۱۹۷۵ میلادی(

ورود محمدرضا شاه و فرح پهلوی به مصر
۱۳۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷۹ میلادی(

خودداری ارتشبد فریدون جم از قبول وزارت جنگ و خروج وی از ایران
کتابی با عنوان » خاطرات و یادداشــت های ارتشبد فریدون جم« تالیف دکتر

مرتضی مشیر توسط شرکت کتاب منتشر شده است.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.